lire la calma nell' animo di qnanti si sono inieiessati alia questione 

anzidctta. Nell ’ aggiungere essere desiderio del Santo Padre che 

V. E. si compiaccia difar imprimere la lettera medesivia e di cur ante 

quindi la distribuzione a tutlo Vepiscopato degli Slati Uniti mi onoro 

di baciarle umilissimamente le mani e con profonda venerazione mi 

confermo. 
Di Vostra Eminenza, 

Umo devmo servitore vero, 

M. Card. Rampolla. 

Roma, 1 Giugno, 1893. 

Sig. Card. Gibbons, 

Arcivescovo di Baltimora. 

( Con lettera pontificia'). 

DILECTO FILIO NOSTRO 

Jacobo Tit. S. Mari/e Trans Tiberim 

S. R. E. Presbytero Cardinali Gibbons 

Archiepiscopo Baltimorensi 

et Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis 

• et Episcopis Fcederatarum 

Americae Septemptrionalis Civitatum 

LEO PP. XIII. 

Dilecte Fili Noster, Venerabiles Fratres, 

Salutem et Apostolicam Benedictionem. 

Clara saepenumero edidimus argumenta turn solicitudinis qua 

tenemur erga fideles sacrorumque Antistites fcederatarum Americae 
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septemtrionalis civitatum, turn singularis benevolentiae qua partem 

istam Dominici gregis complectimur. Ad hsec illud accessit baud 

sane obscurum animi Nostri testimonium, quod ad vos miserimus 

Delegatum Nostrum Venerabilem Fratrem Franciscum Archiepisco- 

pum tit. Naupactensem, virum egregium, doctrina non minus 

quam virtute prsestantem ; prout vos ipsi, in proximo Archiepisco- 

porum conventu Neo-Eboraci habito, palam testati estis, ita confir- 

mantes fiduciam, quae in prudentia ejus a Nobis fuerat collocata. 

Ipsius autem legatio eo valuit primum ut publicum a Nobis extaret 

testimonium et propensae voluntatis erga patriam vestram et 

magnae existimationis erga eos qui istic reipublicae cum potestate 

praesunt : nomine enim nostro adfuturus ille erat in dedicatione 

amplissimae copiae excellentium omne genus rerum in urbe Chicaga 

expositae, cujus et Nos participes extitimus, a praesidibus iisdem 

comiter invitati. At ejusdem vero legationis hoc praeterea luit 

propositum ut perpetua fieret quodammodo Nostra apud vos prae- 

sentia, Delegatione Apostolica permanente Washingtonii constituta. 

Quo facto luculenter declaravimus non modo nationem vestram per- 

inde a Nobis diligi atque alias maxime florentes, ad quas viros 

cum auctoritate legare consuevimus, sed etiam a Nobis vehementer 

optari ut vestrum istorumque fidelium mutuae ad Nos conjunctionis 

vincula, tanquam filiorum ad patrem, arctiora in dies consistant. 

Nec leve quidem cepimus ex eo solatium quod novum hoc Nostrae 

erga vos providentiae judicium communis istic secuta sit gratiae 

in Nos studiique significatio. Jamvero pro paterna in vos solici- 

tudine Nostra hoc in mandatis praecipue dedimus ipsi Archiepiscopo 

Naupactensi, ut omnem conferret operam et fraternae caritatis in- 

dustriam ad omnia evellenda dissidii germina in controversiis nimis 

cognitis de recta catholicae juventutis institutione ; cui dissidio 

per id tempus addebant faces vulgata quaedam doctrinae capita 

et sententiae de quibus concitata erat ultro citroque disputatio. 

Mandatis hisce Nostris omnino paruit idem Ven. Fiater, ac 

novembri mense superioris anni Neo-Eboracum perrexit, quo tecum, 

dilecte Fili Noster, ceteri convenerant regionis istius Archi- 

episcopi, desiderio Nostro obsecuti, quod erat a Nobis per Sacram 

Congregationem de Propaganda Fide significatum, ut, consultis 

anteasuffraganesissuis, consilia conferrent ac deliberarent de optima 

ratione prospiciendi pueris fidelibus qui pro scholis catholicis Gym¬ 

nasia celebrant publicae. Quae sapienter a vobis in eo conventu 

decretasunt placuere eidem Archiepiscopo Naupactensi, qui, coll- 

audata pro merito prudentia vestra, censuit optimas ex iis scitis 
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utilitates esse manaturas. Quod nos judicium perlibenti anirno con- 

firmamus, et justas Tibi ceterisque Praesulibus tecum congressis 

laudes tribuimus, quod opportune consilio et expectationi Nostrae 

responderitis. Eo autem tempore idem Ven. Frater quum vellet, 

ut Nobis in optatis erat, quaestiones praecidere recta juventutis in- 

stitutione, de qua, jam diximus, incensis animis acrique partium 

studio, editis etiam scriptis, certabatur, propositiones quasdam vo- 

bis exhibuit ab se concinnatas, dupHcem attingentes ordinem quo 

scientia veritatis et actio vitae continetur. Quarum vim et pondus 

propositionum quum graviter perpendisset Archiepiscoporum 

coetus, et quasdam in eis declarationes emendationesque petiisset, 

utrumque Naupactensis Antistes alacer praestitit. Quo facto 

spectabilis idem coetus finem fecit sessionum aperiens grati 

animi sensus profitensque probari sibi earn agendi ration- 

em, qua ille partibus singularis muneris a Nobis crediti 

erat perfunctus. Explorata haec omnia habuimis ex ejusdem 

aciis conventus quae deferenda nobis curavistis. Verum enimvero eae 

ipsae Delegati Nostri propositiones quum in vulgus importune